


CATL es la empresa líder mundial en tecnologías
innovadoras de nuevas energías, comprometida en
proporcionar soluciones y servicios de excelencia para
aplicaciones de nuevas energías en todo el mundo.



• Estructura compacta
• Disipación de calor uniforme
• Mayor y segura fiabilidad
• Instalación ágil
• Mantenimiento independiente
• Ahorro de espacio
• Configuración flexible



BATTERY STORAGE SYSTEM



EnerOne+ Product Overview - Rack

EnerOne+
Outdoor Liquid-Cooling
Battery System

| Testing and
certification



EnerC-1P Product Overview - Container

EnerC
Outdoor Liquid-Cooling
Battery System

| Testing and
certification

10P*1P52S*8

285Ah

3.79MW

1331.2V

3.79MWh

-25°C - +55°C

-30°C - + 60°C

36 T

IP55

6058mm*2462mm*2896mm

Rated Max Output power

Rated voltage

Rated energy

Operating Ambient Temperature

Storage Temperature

Product weight
IP Level

Dimension (L*W*H)



EnerX Product Overview – Next Generation Container

EnerX
Outdoor Liquid-Cooling
Battery System

| Testing and
certification

4P*2P52S*8

~530Ah

~1.4MW

~1339V

~5.6MWh

≤0.25P

1040V…1500V

~45 T

IP55

6058mm*2438mm*2896mm

Rated Max Output power

Rated voltage

Rated energy

CP-rate

Voltage Range

Product weight
IP Level

Dimension (L*W*H)



EnerC+ Product Overview – Container

EnerC+
Outdoor Liquid-Cooling
Battery System

| Testing and
certification

5P*2P52S*8

306Ah

2.03MW

1331.2V

4.07MWh

-25°C - +55°C

-30°C - + 60°C

36 T

IP55

6058mm*2438mm*2896mm

Rated Max Output power

Rated voltage

Rated energy

Operating Ambient Temperature

Storage Temperature

Product weight
IP Level

Dimension (L*W*H)
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